
Strana 1 z 5

SMLOUVA
o poskytování poradenských služeb

(dále jen Smlouva)

Název projektu: „Zabezpečení informačních a komunikačních systémů“
- vypracování studie proveditelnosti a žádosti o dotaci

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel: DC VISION, s.r.o.
zastoupená Ing. Pavlou Witasskovou, jednatelkou společnosti
registrované sídlo: Dolní náměstí 304/22, 746 01 Opava
IČ: 25366254, DIČ: CZ25366254
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu:
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíle C,

vložka 15665

1.2. Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
zastoupená RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou
Náměstí 3
739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČ: 00296651, DIČ CZ 00296651

2. Předmět smlouvy a čas plnění

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele, že objednateli poskytne poradenské
služby formou zpracování studie proveditelnosti a žádosti o podporu včetně všech
příloh, dle výzvy 10 Kybernetická bezpečnost, Integrovaného regionálního operačního
programu, https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-10-
Kyberneticka-bezpecnost (dále jen „Služby“).

2.2. Spolupráce mezi objednatelem a zhotovitelem bude realizována v následujícím
členění a termínech:

a) Zpracování studie proveditelnosti – do 21.11.2017,
b) Zpracování žádosti o poskytnutí podpory – do 21.11.2017,

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle
této smlouvy.

2.4. Předmět Služeb dle bodu 2.2 bude obsahovat povinné přílohy předkládané spolu
s žádostí dle Pravidel příslušné výzvy IROP v rozsahu podmínek příslušné výzvy,
studie proveditelnosti bude zpracována dle osnovy stanovené v Pravidlech výzvy
IROP.

2.5. Zhotovitel je povinen opatřit si na vlastní náklady znění aktuální výzvy a Pravidel
k programu IROP, prováděcí dokumenty, pokyny pro žadatele a příjemce dotace
z programu a další metodické pokyny řídícího orgánu a vykonat Služby dle těchto
dokumentů.



Strana 2 z 5

2.6. Zhotovitel odpovídá za zpracování relevantních podkladů k provedení Služeb, za
koordinaci, soulad a provázanost jednotlivých příloh a záložek žádosti a soulad
aktivit s podmínkami poskytnutí dotace a platnými pokyny řídícího orgánu
k programu IROP.

2.7. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli předmět Služeb dle čl. 2, odst. 2.2.a) a
2.2.b) této smlouvy v podobě, která je vyžadována pro podání žádosti (dle Pravidel
výzvy IROP), tj. Zhotovitel zpracuje vlastní žádost v systému MS2014+, vloží do
systému všechny povinné přílohy a na kompletní žádosti provede finalizaci.

2.8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

2.9. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v článku 4.1 za
podmínek dle článku 3.

2.10. Zhotovitel nenese odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s jednáním
Objednatele bez předchozí konzultace s konzultantem Zhotovitele nebo za škody
vzniklé nerespektováním doporučení a pokynů konzultanta. Konzultantem
Zhotovitele je Ing. Pavla Witassková, e-mail:

2.11. Zhotovitel nebude vůči Objednateli povinen k náhradě jakékoliv újmy vzniklé
v souvislosti s touto Smlouvou a/nebo Službami ve výši přesahující částku ceny za
Služby skutečně uhrazenou Zhotoviteli. Celková částka za Služby představuje
maximální výši újmy, která může Objednateli vzniknout v souvislosti s touto
Smlouvou, jejím plněním či případným porušením.

2.12. Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel jako odborný poradce poskytuje
Objednateli odborná doporučení a asistenci při řešení úkolů Objednatele.
Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Zhotovitel nebude podle této
smlouvy odpovědný za přesnost jakýchkoliv informací poskytnutých Objednatelem.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Zanikne-li závazek provést projekt z důvodu, za který odpovídá objednatel, je
objednatel povinen zhotoviteli uhradit skutečné náklady, které zhotovitel vynaložil,
tj. čas konzultantů plus cestovné. Tyto náklady budou doloženy výkazem práce
konzultanta/konzultantů. Sazba na 1 hodinu je stanovena na 490 Kč bez DPH.
Cestovné bude účtováno dle skutečně vynaložených výdajů.

3.2 Zhotovitel je oprávněn průběžně konzultovat všechny záležitosti ohledně projektu
s objednatelem. V případě výskytu následných požadavků, tj. požadavků, které
přesahují rámec vytvořeného a schváleného předmětu smlouvy, prodlužuje se lhůta
uvedená v odstavci 2.2 o dobu potřebnou k provedení této změny. Jakoukoliv
změnu je nutné učinit dodatkem k této smlouvě, který se stane v den podpisu
oběma smluvními stranami její nedílnou součástí.

3.3 Objednatel je povinen zajistit plnění, které je nezbytně nutné pro realizaci této
smlouvy. Jedná se především o včasné předávání podkladů pro zpracování studie
proveditelnosti, žádosti a jejích příloh.

3.4 Objednatel je povinen zajistit a předat:
� Podklady pro zpracování Studie proveditelnosti – nejpozději 10 pracovních dní

před termínem pro odevzdání studie proveditelnosti Objednateli
� Podklady pro zpracování a podání Žádosti – nejpozději 10 pracovních dní před

termínem pro odevzdání zpracované žádosti Objednateli



     Strana 3 z 5 

 Zajistit elektronický podpis a podání žádosti v systému MS2014+ (podání 
žádosti proběhne automaticky po úspěšném podpisu žádosti signatářem) 
 
 

3.5 V případě, že objednatel nesplní povinnosti dle bodu 3.4, prodlužuje se termín 
odevzdání části předmětu Služeb o dobu odpovídající prodlení ze strany 
objednatele.    
 
 

4. Financování Služeb a cena za Služby 
 
4.1. Cena za provedení projektu dle bodu 2.2 je stanovena jako cena smluvní bez 

příslušné sazby DPH dle následujícího rozpočtu: 
 

a) Zpracování studie proveditelnosti: 
 
Varianta bez CBA analýzy 

Cena bez DPH (v Kć) DPH 21% Cena celkem včetně DPH  

139 000,- 29 190,- 168 190,- 

 
Varianta včetně CBA analýzy 

Cena bez DPH (v Kć) DPH 21% Cena celkem včetně DPH  

148 000,- 31 080,- 179 080,- 

 
V případě, že celkové způsobilé výdaje projektu budou nižší než 5 mil. Kč, bude 
zpracována studie proveditelnosti bez CBA analýzy. V opačném případě bude 
zpracována studie proveditelnosti včetně CBA analýzy. Fakturována bude ta 
varianta, která bude skutečně zpracována. 
 

b) Zpracování žádosti o poskytnutí podpory: 
 

Cena bez DPH (v Kć) DPH 21% Cena celkem včetně DPH  

9 000,- 1 890,- 10 890,- 

 
 

 
4.2 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 
 

4.3 Odměna dle této smlouvy je splatná na základě faktury řádně vystavené 
zhotovitelem. Faktura za jednotlivé části plnění bude vystavena po podání žádosti o 
poskytnutí podpory a odsouhlasení její formální správnosti poskytovatelem dotace.   

 
4.4 Splatnost faktur je 21 dní od data obdržení. 

 
4.5 V případě prodlení Zhotovitele se zpracováním studie proveditelnosti či žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech příloh dle této smlouvy má Objednatel nárok na 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč.  
 

4.6 Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě prodlení 
zhotovitele se zpracováním studie proveditelnosti či žádosti o poskytnutí podpory 
včetně všech příloh dle této smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude 
oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy 



     Strana 4 z 5 

není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani na zaplacení 
smluvní pokuty. 
 

 
5.      Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
5.2. Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 

orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou 
nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Smlouvy. Strany Smlouvy v takovém případě bez zbytečného odkladu 
uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, 
a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

 
5.3. Smlouva a jakékoliv Přílohy Smlouvy tvoří úplnou dohodu týkající se předmětu 

Smlouvy a nahrazuje jakékoliv předchozí ústní či písemné návrhy, jakékoliv dohody 
a další komunikaci mezi Stranami Smlouvy týkající se předmětu Smlouvy. V 
případě, že Poskytovatel již započal s některými úkony dle této Smlouvy (např. se 
shromažďováním informací, plánováním Projektu nebo poskytováním úvodních 
konzultací), pak Strany Smlouvy souhlasí, že touto Smlouvou se budou řídit i 
takové úkony. 

 
5.4. Veškeré změny ve Smlouvě budou považovány za platné pouze tehdy, pokud budou 

učiněny písemnou formou a opatřeny podpisem oprávněných zástupců obou Stran 
Smlouvy. 

 
5.5. Tato Smlouva se bude řídit právním řádem České republiky s výjimkou jeho norem 

mezinárodního práva soukromého, zejména občanským zákoníkem. Ustanovení 
zákona upravující poměry mezi Stranami Smlouvy mají přednost před obchodními 
zvyklostmi. V případě jakéhokoliv sporu vyplývajícího z této Smlouvy bude sporná 
otázka nejprve řešena smírnou cestou. Nedohodnou-li se Strany Smlouvy na 
smírném řešení do 30 dnů od předložení sporu druhé Straně Smlouvy, nebude-li v 
konkrétním případě dohodnuta lhůta delší, je kterákoliv ze Stran Smlouvy 
oprávněna takový spor předložit příslušnému soudu v České republice 

 
5.6. Místem plnění je území České republiky dle potřeb Objednatele. 
 
5.7. Tato Smlouva je vypracována celkem ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Veškeré změny této Smlouvy je možno provádět pouze písemně a to 
formou dodatků podepsaných oběma Stranami Smlouvy. 

 
5.8. Návrh na uzavření této Smlouvy ani dodatků k ní či dohod s ní souvisejících není 

Objednatel oprávněn přijmout s jakoukoli odchylkou; takovéto přijetí s odchylkou 
se ve všech případech považuje za novou nabídku. 
 

5.9. Smluvní strany čestně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jí a plně a 
bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavřely na 
základě své pravé a svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem nebo za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Strany Smlouvy vylučují použití § 1799 a 
1800 občanského zákoníku. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

5.10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 27.10.2017, usnesením č. 
80/2.1 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města. 



     Strana 5 z 5 

5.11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním smlouvy v registru smluv.  
 
 

 
 
 
 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
RNDr. Helena Pešatová Ing. Pavla Witassková,  
Starostka       Jednatelka 
 
Dne: 27.10.2017  Dne: 2.11.2017 
 
Podpis:   Podpis: 
    
 
  
 
 
 
  
    
Razítko:       Razítko:    
   


